
Moravskoslezský kynologický svaz, z.s.,  
Újezd u Rosic č.p.141, 664 84 Újezd u Rosic  

IČ 00568139, datová schránka: 8vni9e2 

 Spolek je vedený u Krajského soudu v Brně, Spisová značka: L 224,  

 

Zápis zasedání Výcvikové komise – Olomouc, 23.11.2023 

Začátek: 15:00 hod. 
 
Přítomni: David Polzer, Miroslava Marcišinová, Hana Beránková, Jiří Barát  
 
Hosté: Jan Strach, Bronislav Kozák, Lucie Šlechtická 
__________________________________________________________________________________ 
 
Návrh bodů k projednání na čtvrteční zasedání VK: 

1) problematika mládeže 
2) problematika školení výcvikářů 
3)  školení rozhodčích MSKS pro ro 2024 +vytvoření manuálu pro rozhodčí na posuzování 

zkoušek 
4) zkoušky rozhodčích (školení adeptů na rozhodčí) 
5) delegace na akce v roce 2024 
6) obranářské a kousací dny 
7) úrazové pojištění pro rozhodčí při posuzování akcí 
8) kalendář pro akce nepořádané MSKS – veřejný kalendář 

 
Ad 1) problematika mládeže 

 

Koordinátorem a garantem pro výcvik mládeže pod MSKS byla jmenována členka Výcvikové komise 
paní Hana Beránková. Byla jí založena emailová adresa mladez@msks.cz 
 
Předběžný plán: 
- oslovit mládežníky, kteří se v loňském a letošním roce zúčastnily akcí MSKS (emailové kontakty 
z aplikace MSKS) 
- v roce 2024 naplánovat dva termíny jednodenních výcvikových dnů na severní Moravě a při zájmu i 
na jihu Moravy (areál Zbraslav) 
- týdenní tábor v areálu Zbraslav 
- oslovit ČKS s možností propojení akcí pro mládež 
 
Ad 2) problematika školení výcvikářů 

 

V roce 2024 VK podpoří 2 školení výcvikářů na pololetí (tj. 4 školení výcvikářů za rok), snahou bude 
tyto školení rozdělit geograficky rozdělit „jih a sever“, aby byla zajištěna dostupnost v rámci celé 
Moravy. 
Lektoři pro školení výcvikářů jsou určeni Jan Strach, Jiří Barát, Miroslava Marcišinová. 
 
Ad 3) školení rozhodčích MSKS pro ro 2024 +vytvoření manuálu pro rozhodčí na posuzování zkoušek  

 

VK si na rok 2024 stanovila za úkol vytvořit „manuál pro rozhodčí“, ve kterém by byly podchyceny 
náležitosti, které je potřeba vyžadovat od organizátorů zkoušek, povinnosti psovodů jako např. 
předložení výkonnostních knížek při nástupu apod. 
 
Školení rozhodčích: 17.2.2024 na Zbraslavi – lektor: Robert Fagoš 
 



Moravskoslezský kynologický svaz, z.s.,  
Újezd u Rosic č.p.141, 664 84 Újezd u Rosic  

IČ 00568139, datová schránka: 8vni9e2 

 Spolek je vedený u Krajského soudu v Brně, Spisová značka: L 224,  

 

VK ve spolupráci s tajemnicí svazu, vykomunikuje možnost uznání školení i pro rozhodčí ČKS (hlavně 
pro rozhodčí ČKS z Moravy). A jako v minulém roce možnost účasti rozhodčích MSKS na školení 
pořádaném ČKS (v loňském roce ČKS umožnila účast 5 rozhodčím MSKS). 
 
Ad 4) zkoušky rozhodčích (školení adeptů na rozhodčí) 

 
Zkoušky rozhodčích v roce 2024: 

- termín 23.-24.11.2024 
- přihlášky a doložení splnění podmínek posílat na email tajemnik@msks.cz  
- zkušební komise Jan Strach, David Polzer, MVDr. Lubomír Široký 

Školení adeptů na rozhodčí 2.6.2024 – podmínka účasti je splnění podmínek pro rozhodčí 
 
Ad 5) delegace na akce v roce 2024 

 

Závod 6.4.2024 CACT Miroslav: 
- rozhodčí Radek Severin, František Matějek, Jiří Barát 
- figuranti – Marek Klement, Matěj Petrnek 

 
Ad 6) obranářské dny 

VK vzhledem k finanční náročnosti bude obranářské dny schvalovat, tak aby nebylo s prostředky 
svazu plýtváno, například jednou z podmínek je, aby se kousacího dne zúčastnilo min. 15 psů a byl 
delegován pouze 1 figurant 
 
Ad 7) úrazové pojištění pro rozhodčí při posuzování akcí 

Úrazové pojištění na akcích MSKS je zajištěno přes střešní organizaci Sdružení sportovních svazů ČR. 
Podrobnosti a formulář na hlášení škodné události jsou uvedení v odkaze 
https://www.olympijskytym.cz/urazove-pojisteni-cov-od  
 
Ad 8) kalendář pro akce nepořádané MSKS – veřejný kalendář 

 
MSKS na svých webovských stránkách přidalo ke kalendáři akcí konaných v rámci MSKS i „veřejný“ 
kalendář, kde můžou zveřejnit i jiné organizace své kynologické akce - https://www.msks-
cz.eu/seznamy/kalendar-cizi.php  
 


